
OBECNÍ ZPRAVODAJ 
Určeno pro obyvatele části Třemešná, Rudíkovy, 

 Nové Rudíkovy a Damašku 

 
Vážení spoluobčané, 
Rok 2022 se do historie zřejmě zapíše nejednou nečekanou událostí a nejedním smutným prvenstvím. Pro historiky bude obtížné 
najít přesný a jasný popis tohoto období. Ve sledu každodenních událostí si ani neuvědomujeme provázanost fungování našeho 
světa. Řada kilometrově vzdálených okamžiků se díky přenosu obrazu a mluveného slova dostává do našich domovů, a tím vytváří 
obraz, který by se spíše hodil do hodiny teorie relativity. Proč? Dle dostupných dat životní úroveň nejen u nás, ale i v Evropě roste. 
Na druhé straně se však čím dál více rozevírají pověstné nůžky mezi chudými a bohatými. Jak je to možné, když předchozí věta 
informuje čtenáře o pozitivní zprávě? Když začneme pochybovat, vytváříme u sebe živnou půdu pro podezíravost a závist. Ty jsou 
pak spouštěčem řady věcí, které nelze plně ovládat.  Bude nezbytné připravit se na okamžik, kdy každý z nás bude postaven před 
situaci podat tomu slabšímu od srdce pomocnou ruku. A nebude to pro některé lehké rozhodnutí. Ve společnosti je tento jev 
označován spojením „obětovat se pro druhého“. A takovým náleží naše uznání. 
 
Po roční odmlce jsme opět vítali nové občánky obce 
V neděli 10. dubna 2022 jsme v galerii informačního centra kulturního domu přivítali s mírným zpožděním děti narozené v letech 
2020 a 2021, a to maminkách s trvalým bydlištěm v obci Třemešná. Tato setkání patří ve společenských akcích obce mezi 
nejvýznamnější. Vzhledem k věku hlavních protagonistů jsou to setkání srdečná a láskyplná. Nezbývá než popřát dětem pevné 
zdraví a rodičům dostatek trpělivosti při výchově. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Jarní setkání seniorů obce 
S určitou nejistotou a očekáváním uspořádala obec po covidové pauze jarní setkání seniorů obce. Přiznáváme se, že jsme měli 
obavu o zájem a dostatečnou účastí ze strany cílové skupiny. Obavy se však nenaplnily. A i když byla účast ochuzena o řadu 
tradičních účastníků z důvodu vyššího principu, byl konečný počet účastníků na setkání nakonec velice příjemným překvapením.  
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Májové posezení s dechovou hudbou Město Albrechtice 
Také tradiční spolupráce s hudebním tělesem s názvem Dechová hudba Město Albrechtice byla v jednom z květnových dnů 
opětovně navázána. Zázemí našeho kulturního domu poskytuje k jejich vystoupení dostatečné zázemí. Tento hudební žánr má 
veskrze příznivce ve starší generaci, ale nestárnoucí dechové songy si každý účastník vždy rád zazpívá a nálada je tím pádem velmi 
vřelá.   
 

Tančli jsme v rytmu disco 
Jarní diskotéka bývá lákadlem pro návštěvu našeho kulturního domu tentokráte u příznivců napříč generacemi. Setkat se zde 
mohou staří s mladými, svobodní se ženatými, výškově velcí s výškově malými. Taneční rytmus je prostě lidskému pokolení dán při 
narození „do vínku“. A s přibývající hodinou a opadávajícím ostychem se taneční styl účastníků velmi proměňuje. 
 

Očekávaný Dětský den 2022 
Zastavení kolotočů v naší obci je předzvěstí blížícího se Dětského dne. Kolotoče patří mezi nejlákavější atrakce, které si mohou děti 
při oslavě tohoto svátku v naší obci dostatečně užít. A protože se na organizaci programu zábavného sobotního odpoledne podílejí 
společenské složky obce, zájmová sdružení a spolky v obci, jsou pro děti připravena často nevšední stanoviště, na kterých plní děti 
zajímavé dovednostní úkoly. A po dvou letech pauzy (roky 2020 a 2021) si to děti, které sportovní areál obce v sobotu 27.5. 
navštívily jistě dostatečně užily. 
 

 

 

 

 

Probíhající investiční akce obce  
Dva velké projekty původně naplánované s realizací do 30.6. a realizované s podporou dotace z Moravskoslezkého kraje nabraly 
zpoždění. U projektu Oprava střechy hlavní budovy továrního areálu je začátek realizace posunut na 1 srpna. Příčinou je kapacitní 
vytížení vítězného uchazeče této veřejné zakázky na jiné velké stavební akci – oprava budov nádraží podél úzkorozchodné trati. 
Druhý projekt - Odstavná plocha pro návštěvníky úzkorozchodné trati má zdržení způsobeno neplánovanou časovou kolizí 
s opravou komunikace na nádraží. Ta byla prováděna správcem komunikace SSMSK Bruntál. Pro doplnění je nutno uvést, že oprava 
cesty na nádraží byla uskutečněna z iniciativy obce, která požádala o převod této komunikace Moravskoslezský kraj do vlastnictví 
obce. Znamená to, že obec v budoucnu převezme již opravenou komunikaci bez nutnosti investování do její opravy z rozpočtu 
obce.   
 

 

 

 

 

Zničená komunikace Damašek byla opravena 
Obec uspěla s podanou žádostí o dotaci u MMR v rámci programu Oprava komunikací poničených kůrovcovou kalamitou. Díky 
získané dotaci se mohl opravit nejvíce poškozený úsek komunikace v části Damašek. Nový povrch této komunikace byl realizován 
za cenu   1 062 112,- Kč a dotace z MMR je ve výši 641 tis Kč. 
 

 

 

    

    

    



Opraven byl také povrch místní komunikace v části viadukt Osoblažky – Musialovi 
 

Oprava zmíněného úseku komunikace byla 
přesunuta z loňského podzimu, kdy sychravé 
počasí již nepustilo realizační firmu 
k provedení opravy. Součástí této vysoutěžené 
stavební akce je úprava parkovací plochy u 
obecního úřadu. Úprava podkladu pro 
parkování osobních vozidel je dalším etapou 
zlepšování zázemí našeho obecního úřadu.  

 

Nadregionální úspěch obce Třemešná   
V pátek 20. května proběhla prezentace naší obce v rámci soutěže Vesnice roku 2022 Moravskoslezského kraje. Prostředí galerie 
kulturního domu bylo naplněno uvolněnou atmosférou, při které se přítomní snažili hodnotitelskou komisi (složena ze zástupců 
ministerstev pro místní rozvoj, zemědělství, dále Moravskoslezského kraje, Svazu měst a obcí, Spolku pro obnovu venkova a 
zástupců starostů vítězných obcí předchozích ročníků)  obohatit reálnými poznatky spojenými se životem v naší obci. Pohodová 
atmosféra  I.části naší prezentace byla ukončena společně zazpívanými  táborovými písničkami doprovázené hraním na kytaru. 
II.část prezentace spočívala ve fyzické prohlídce obce. Komise zhlédla tovární areál, kde má provozovnu firma Plastokvalit 
zabývající se výrobou bazénů, jímek a různých dalších výrobků z plastů. Dále pak byl komisi prezentován bytový dům Damašek 29, 
okolí úpravny vody, zrekonstruované vnitřní prostory obecního úřadu, prostory obecní knihovny s programem vystoupení „ Poety“ 
Pepy Theimera přednesem svých autorských básní. Následně hodnotící komise shlédla prostory víceúčelového sportovního areálu 
s atletickým hřištěm a probíhající stavbu odstavného parkoviště pod nádražím. V široké škále prezentovaných projektů 
realizovaných nebo připravovaných v obci měl kladné ohlasy projekt Akvaponické farmy (pozitivní byl ohlas zejména u zástupce 
z ministerstva zemědělství, který jej kladně obodoval z hlediska udržitelného rozvoje obce). Body získala obec také 
zrekonstruovanými vnitřními prostory obecního úřadu, moderní knihovnou a komplexním sportovním zázemím pro volnočasové 
aktivity (sportovní vybavení obce bylo oceněno samostatným diplomem). Závěrečné shrnutí pro nás bylo velkým překvapením. 
V silné konkurenci soutěžících obcí zejména obcemi z Frýdecko-Místecka byla naši obci hodnotitelskou komisí pro Moravskoslezský 
kraj přiřazena při konečném součtu třetí pozice. 
Starosta obce děkuje níže uvedeným občanům obce a členům místních spolků za aktivní dobrovolnou podporu obce svou 
přítomností před hodnotitelskou komisí 
- členům spolku ping pong senior – Zdeňku Nevřelovi, Lídě Nevřelové, Láďovi Petrovi, Magdě Podešvové, Vaškovi Adamčíkovi,  za 
SDH Třemešná Jirkovi Chlebkovi, zastupiteli obce Pavlu Baronovi,  občanům obce Silvě Coufalíkové, Emilce Kramolišové , Darině 
Dybalíkové , Pepovi Theimerovi – Poetovi,   Lídě Kománkové, Milanu Šlagorovi, Božence Brišákové, Vlaďce Kociánové, Rostislavu 
Kociánovi ml. a paní knihovnici Janě Šlagorové. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

 

 



Pohádkový les 2022 
Pohádkový les se opět vydařil. Zúčastnilo se ho 78 dětí. Letos se celý pohádkový les nesl ve 
znamení novinek. Úkoly mohly plnit nejen děti, ale také dospělí. Vyplněné kartičky od účastníků 
starších 18 let byly slosovatelné. Hlavní výhrou bylo 20 čepovaných piv. Děti byly odměněny 
balíčkem s něčím sladkým, ale i zdravým. Na konci trasy se účastníci mohli občerstvit na zahradě 
bývalé školky v Třemešné. Grilovali se klobásky, makrely a točila se limonáda i pivo. Děkujeme 
všem. co nám pomáhali s organizací. Děkujeme třem zastupitelům naší obce Filipovi Pašasovi, 
Zbyškovi Pecháčková a Tomáši Salvetovi za to, že se ujali jednoho ze soutěžních stanovišť. 
Děkujeme také paním učitelkám Lence Dedkové a Martině Vávrové ze školky v Třemešné za 
úžasné hudební stanoviště. Děkujeme pánům Filipovi Pašasovi a Jardovi Šamajovi z Palírny             
u Javoru za pomoc s chystáním i úklidem a půjčení vybavení. Díky zaměstnancům obce za 
výbornou přípravu budovy staré školky, naším místním sponzorům za půjčení grilu a Jiřímu 
Chlebkovi za půjčení laviček. A největší dík patří samozřejmě Vám návštěvníkům. Bez Vás by to  
nešlo.  Za Dámský klub Třemešná Katka Šamajová 

 

 

 

 

 

 

 

 
Připravovaný Den obce Třemešná 
.

 
 
Volby do zastupitelstev obcí a prezidentské volby 
V poměrně krátkém časovém sledu (září a leden) nás čekají volby, při kterých není až tak rozhodující stranická příslušnost volených 
zástupců. Volby do zastupitelstev obcí (tzv. obecní volby) i prezidentské volby mají pro voliče mnohem osobnější charakter než jiné 
volby. Termín voleb do obecních zastupitelstev byl panem prezidentem již zákonně vyhlášen a jsou stanoveny na 23. - 24.9.2022. 
Termín vyhlášení konání prezidentských voleb spadá do kompetence předsedy senátu a ten stanovil termín konání těchto voleb na 
13.-14. ledna ( v případě potřeby bude II. kolo prezidentských voleb  27.-28.1.). I když se dlouhodobě mluví o změně systému voleb 
do zastupitelstev obcí, doposud se tak nestalo. A tak zatím platný poměrový volební systém přináší voliči nejedno překvapení         
v povolebním uspořádání způsobených zákulisním vyjednáváním. Přejeme všem voličům pro letošní obecní volby hlavně klidný 
povolební čas. Jedno je však možno pro končící volební období okomentovat. Experimentem se systémem pozic dvou 
místostarostů je pro velikost naši obce nefunkční a neměl by být v zákulisních povolebních vyjednáváních raději diskutován 

 

     

Připravované společenské akce 
9.7. Turnaj klanů v minikopané                            16.7.  Den obce Třemešná                             27.8. Letní kino 

O akci budou občané informováni také třeba prostřednictvím rozhlasu a vývěsních skříněk 

Zábavné prázdninové společenské odpoledne se letos uskuteční 16.7. od 14 
hodin ve sportovním areálu obce. Součástí společenského odpoledne je 
soutěž v přípravě bramboráků. Soutěžící družstvo obdrží od obce základní 
surovinu - 5 kg brambor a příspěvek 200,- Kč na základní suroviny. Ostatní 
suroviny použité k přípravě jsou na volbě soutěžících. Příprava bramboráků 
může probíhat na vlastním malém plynovém vařiči, na otevřeném ohni, na 
pánvi, na kameni,….. To je na soutěžících. Hodnotící komise bude 5-ti 
členná, a pro každého komisaře bude nutno připravit 1 vzorek bramboráku 
(pro celou komisi samozřejmě shodných). Přihlásit se k soutěži můžete 
nejpozději do 15.7. na obecním úřadě. V hlavním programu odpoledne je 
naplánováno vystoupení známých osobností z umělecké branže 


